
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
DEPARTAMENTO DE DIREITO 

  

PORTARIA Nº 040, DE 07 DE JULHO DE 2022. 

 

Aprovar ad referendum a participação da 
docente Gabriela Cristina Braga Navarro em 
projeto a ser submetido na Chamada FAPEMIG 
11/2022. 
 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 

Art.1º Aprovar ad referendum a participação da docente Gabriela Cristina Braga Navarro no 
projeto "Apoio ao desenvolvimento de políticas públicas de enfrentamento à violência contra a mulher", 
que será submetido na Chamada FAPEMIG 11/2022 – Apoio a Projetos de Extensão em Interface com a 
Pesquisa.  

 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em sete de julho de dois mil e vinte e dois. 

 

 

 
Gustavo Pereira Leite Ribeiro 

Chefe do Departamento de Direito 


